[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25 ноября 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	934-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 02 июня 2014 года № 477-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 370-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Постановлением Правительства РФ от 09 июня 2016 года № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство на территории Арсеньевского городского округа» (далее - административный регламент), утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 02 июня 2014 года № 477-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа 14 августа 2014 года № 735-па, от 14 апреля 2015 года № 309-па, от 01 июля 2015 года № 528-па, от 12 января 2016 года № 08-па (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 раздела 1, пункт 18 раздела 2, пункт 24 раздела 3 административного регламента абзацами следующего содержания:

«По выбору заявителя запрос о предоставлении информации может быть направлен им в форме электронного документа в Управление или в МФЦ посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Управление, МФЦ в пределах своих полномочий обязан предоставлять по выбору заявителей информацию в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Дополнить подпункт 11.1 пункта 11 раздела 2 административного регламента позициями «4.1)», «8)» следующего содержания:
«4.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации».
   «8) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта».
1.3. Абзац двадцатый подпункта 11.1 пункта 11 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 1), 2), 5) подпункта 11.1 пункта 11 настоящего раздела, запрашиваются Управлением в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.

По межведомственным запросам государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 2), 5) подпункта 11.1 пункта 11 настоящего раздела, предоставляются Управлением в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса».

1.4. Дополнить пункт 11 раздела 2 административного регламента подпунктом 11.6. следующего содержания:

«Застройщик в течение 10 дней со дня получения разрешения на строительство обязан безвозмездно передать в Управление сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2,8-10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. Указанные в пункте 11 документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме».
1.5. Исключить абзац восьмой подпункта 11.5 пункта 11 раздела 2 административного регламента.
2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                     А.А.Дронин